
 

 

Wszechmogący Boże, Wniebowstąpienie Twojego Syna  
jest wywyższeniem ludzkiej natury, † spraw, abyśmy pełni 
świętej radości składali Tobie dziękczynienie, * i utwierdź 

naszą nadzieję, że my, członkowie Mistycznego Ciała Chry-
stusa, połączymy się z Nim w chwale. Amen.  
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/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
Niedziela Wniebowstąpienia 

21 maja 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Oto tajemnica mojego powołania, całego mojego życia, a nade wszystko  
tajemnica upodobania, jakie Jezus ma dla mojej duszy. Nie wzywa tych,  
którzy są tego godni, lecz tych, których sam chce, lub - jak mówi św. Paweł: 
Bóg lituje się nad tym, nad kim zechce, i miłosierdzie okazuje temu, nad kim 
chce się zmiłować.”                                  - św. Teresa od Dzieciątka Jezus  
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CZYTANIE I       Dz 1, 1-11 
Uniósł się w ich obecności w górę 
Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i czego na-
uczał od początku aż do dnia, w którym dał polecenia apostołom, których 
sobie wybrał przez Ducha Świętego, a potem został wzięty do nieba. Im też 
po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czterdzie-
ści dni i mówił o królestwie Bożym. A podczas wspólnego posiłku przykazał 
im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca: «Słyszeliście o 
niej ode Mnie – mówił – Jan chrzcił wodą, ale wy wkrótce zostaniecie 
ochrzczeni Duchem Świętym». Zapytywali Go zebrani: «Panie, czy w tym 
czasie przywrócisz królestwo Izraela?» Odpowiedział im: «Nie wasza to 
rzecz znać czasy i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy Duch 
Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w 
Jeruzalem i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi». Po tych sło-
wach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. 
Kiedy jeszcze wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do 
nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego 
stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyj-
dzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba». 

Pan wśród radości wstępuje do nie-
ba. 
Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, * 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy i straszliwy, * 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. 
Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, 
* 

Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, * 
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie. 
Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, * 
hymn zaśpiewajcie! 
Bóg króluje nad narodami, * 
Bóg zasiada na swym świętym tronie. 

CZYTANIE II        Ef 1, 17-23 
Bóg posadził Chrystusa po swojej prawicy 
Bracia: Bóg Pana naszego, Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, niech da wam 
ducha mądrości i objawienia w głębszym poznawaniu Jego samego. Niech da 
wam światłe oczy serca, byście wiedzieli, czym jest nadzieja, do której On 
wzywa, czym bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych i czym prze-
ogromna Jego moc względem nas wierzących – na podstawie działania Jego 
potęgi i siły. Wykazał On je, gdy wskrzesił Go z martwych i posadził po swo-
jej prawicy na wyżynach niebieskich, ponad wszelką Zwierzchnością i Wła-
dzą, i Mocą, i Panowaniem, i ponad wszelkim innym imieniem, wzywanym 
nie tylko w tym wieku, ale i w przyszłym. I wszystko poddał pod Jego stopy, 
a Jego samego ustanowił nade wszystko Głową dla Kościoła, który jest Jego 
Ciałem, Pełnią Tego, który napełnia wszystko wszelkimi sposobami. 



 

 

EWANGELIA        Mt 28, 16-20 
Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi 
Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. 
A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus 
podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w 
niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im 
chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszyst-
ko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata». 

 
Rozważanie                  

 
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego A 2023                                                                                
Mt 28, 16-20 

                       Nauczajcie wszystkie narody   
 

Pragnienia uprawianej przeze mnie teologii:                                                                           
zobaczyć wszystko w światłach Wcielenia                                                 
/ Ks. Jerzy Szymik, W światłach Wcielenia, 
2004, s. 23 / 
 

 Chrystus po swoim zmartwychwstaniu wielokrotnie ukazywał się swo-
im uczniom, dawał wiele dowodów, że żyje, kazał im oczekiwać zesłania Du-
cha Świętego, a czterdziestego dnia na ich oczach wzniósł się do nieba z Góry 
Oliwnej / Program Duszpasterski: „Wierzę w Kościół Chrystusowy” 

2022/2023 /. Apostołowie pełni radości wracają po Wniebowstąpieniu do 
Jerozolimy. Towarzyszy im świadomość, że Chrystus żyje, włada niebem i 
ziemią. Nie jest już poniżonym, ale uwielbionym Panem, wywyższonym Sy-
nem Bożym. 
 „Aby wiara nie dała się podważyć, nadzieja zachwiać i miłość ostu-
dzić” / Jan Paweł II /.  Chrystus Pan z rękami wyciągniętymi do błogosła-
wieństwa został uniesiony do nieba. „Dana Mi jest wszelka władza w niebie i 
na ziemi”. „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w 
imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”.  Przez nauczanie dokonuje się czynienie 
z neofitów uczniów. „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skoń-
czenia świata”. „Jest obecny w czynnościach liturgicznych, w ofierze Mszy 
świętej, w osobie odprawiającego Mszę świętą kapłana, w sakramentach, gdy 
czytam Pismo Święte, jest obecny w modlącej się wspólnocie. O tym mówią 
dokumenty II Soboru Watykańskiego, a zwłaszcza Konstytucja o liturgii Sa-
crosanctum Concilium” / Andrzej Napiórkowski OSPPE, Homilie, s. 187 /. 

Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. Ja jestem z wami  
przez wszystkie dni, aż do skończenia świata. 

 

 

 „Zobaczyć wszystko w światłach Wcielenia, czyli próbować zrozumieć 
cud życia na drodze chrystologii. Marzenia, by w naszym świecie nie nikło 
wołanie z 22 października 1978 r., by tamte słowa nagłaśniać, wspierać - kto 
wie zresztą, czy nie okażą się najważniejszymi słowami naszej epoki: „Nie 
lękajcie. Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi. Nie lękajcie się. 
Chrystus wie, co jest w człowieku. On jeden” / Ks. Jerzy Szymik, W świa-
tłach Wcielenia. Chrystologia kultury, 2004, s. 23 /. 
16 października 2002 r. Jan Paweł II zrewolucjonizował modlitwę różańco-
wą, wprowadzając do niej Tajemnice Światła. Uzasadniał reformę tak: „całe 
misterium Chrystusa jest światłem. On jest światłością świata. „W Twej 
światłości oglądamy światłość” / Ps 36 /. To światło rozbłysło dla nas w Ta-
jemnicy Wcielenia. To właśnie tajemnica Wcielenia zawsze ta sama, rozja-
śnia wciąż wszystko swym światłem. Tajemnica Boga, który staje się bliski 
naszej konkretnej rzeczywistości, by nam powiedzieć, że nasze uczłowiecze-
nie, a raczej uczłowieczenie całego stworzenia jest ważne w Jego oczach. Jest 
ważne, gdyż w sercu tej ludzkiej rzeczywistości On sam chce się nam dać po-
znać, chce odsłonić przed nami swe ukryte oblicze, którego wszyscy poszu-
kujemy” / s. 37 /. 
Tajemnice światła: 
1. Chrzest Jezusa w Jordanie                                                                                             
2. Objawienie na weselu w Kanie                                                                             
3. Głoszenie Królestwa Bożego - wezwanie do nawrócenia                                                       
4. Przemienienie na górze Tabor                                                                           
5. Ustanowienie Eucharystii 
Odmawianie różańca według dni tygodnia zalecane przez Jana Pawła II: 
Poniedziałek  -  tajemnice radosne                                                                               
Wtorek             -  tajemnice bolesne                                                                                  
Środa        -  tajemnice chwalebne                                                                           
Czwartek        -  tajemnice światła                                                                                    
Piątek               -  tajemnice bolesne                                                                                 
Sobota        -  tajemnice radosne                                                                             
Niedziela         -  tajemnice chwalebne 
 10 maja br. czytaliśmy Ewangelię „Ja jestem krzewem winnym… Wy-
trwajcie we Mnie / J 15, 1-8 /.  Nierozłączność wierzących z Jezusem. On jest 
źródłem życia, odłączenie od tego życia przynosi śmierć. W jak sposób jeste-
śmy złączeni z Jezusem? Komunia Święta, nasze modlitwy, rozmyślania. 
Zjednoczenie przez miłość. Az sześć razy słyszymy słowo - owoc. Tym owo-
cem jest człowiek. 
„Czyszczenie winnic.                                                                                                                   
Co ma uróść do wina                                                                                                            
Nie uniknie cięć   
/ Bożena Anna Flak, W tę i z powrotem, 2020, s. 279 /. 
 



 

 

Kto trwa w Chrystusie, przynosi owoc obfity. Wiara jest wspólnotą. Oczysz-
czenie i owoc są nierozłączne. Trwajcie we Mnie. To trwanie polega na za-
chowaniu przykazań, szczególnie przykazania miłości. 
       

Ks. Stanisław Stradomski 
 

*** 
Ogłoszenia parafialna, 21.05.2023 - cz. 1/2 

1.Dziś obchodzimy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Do zakończe-
nia okresu wielkanocnego pozostał nam tylko jeden tydzień. Przypomina-
my, że III. przykazanie kościelne zobowiązuje nas do przyjęcia Komunii św. 
w tym czasie. Nie zaniedbujmy naszej więzi z Chrystusem eucharystycznym 
w tym niezwykłym Sakramencie. 
2.Trwa nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego, którą pro-
wadzimy podczas nabożeństw majowych, które sprawujemy codziennie, 
także w niedziele, o godz. 18.00. Zapraszamy też na ostatnią „majówkę” 
przy kapliczce na podwórku domu przy ul. Hołówki 3 – w środę (24 V) o 
godz. 19.00. 
3.Dziękujemy prowadzącym i przygotowującym nabożeństwo Drogi Światła, 
które po raz pierwszy odbyło się w sobotę w naszej świątyni. Jeśli będzie 
zainteresowanie powrócimy do tej praktyki w kolejnym okresie wielkanoc-
nym. 
4.Zapraszamy Rodziców dzieci, które przyjęły I. Komunię św. w naszej Para-
fii w ubiegłym roku na spotkanie formacyjne, które rozpocznie się we wto-
rek (23 V) o godz. 19.30. W ramach przygotowania do Rocznicy dla Dzieci i 
Rodziców odprawimy specjalną Mszę św. w przyszłą niedzielę (28 V) o godz. 
14.30. Oczekujemy na tych, którzy przekazali już swoje zgłoszenia! 
5.W tych dniach swoje rocznice święceń będą obchodzić nasi Kapłani: Ks. 
Rafał (25 V) – 27. rocznica oraz Ks. Piotr i Ks. Robert (jutro/22 V) – odpo-
wiednio 13. i 30. rocznica święceń. Z  tej racji zapraszamy dziś na jubileu-
szową Mszę św. XXX-lecia na godz. 17.00, a potem na słodki poczęstunek 
przy muzyce przygotowany ze względu na zmienną pogodę w domu para-
fialnym. 
6.Organizujemy specjalną wystawę o historii Parafii. Gorąco prosimy o wy-
szukanie we własnych archiwach i wypożyczenie zdjęć kościoła z minionych 
50 lat. Można też napisać list – w formie osobistego świadectwa – o do-
świadczeniu bycia Parafianinem. Materiały, które wykorzystamy do przygo-
towania wystawy, będą zbierane do końca maja (w zakrystii, w kancelarii 
lub pocztą mailową). Wszystkie udostępnione dokumenty zostaną potem 
zwrócone właścicielom. 
7.Wciąż zbieramy fanty, które będą nagrodami w jubileuszowej loterii. Dzię-
kujemy za wszystkie już ofiarowane, a ewentualnych sponsorów prosimy o  

 

 

Kronika: rok 2009 

 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 22 V AD 2023 
Wspomnienie św. Rity z Cascii, zakonnicy 
6.30 o łaski potrzebne dla Jana 
8.00 † za pochowanych w ziemi żytomier-
skiej i całą Rodzinę NARBUTÓW i TOMA-
SZEWSKICH 
8.00 † Wiktorię ŁUKASZEWICZ-
MELONIK (100 rocz. urodzin) 
17.30 w intencji Kapłanów obchodzących 
rocznice swoich święceń kapłańskich: Ks. 
Kanonika Stanisława (63), Ks. Krzysztofa 
(32), Ks. Rafała (27), Ks. Piotra (13) i Ks. 
Proboszcza (30) [intencja zamówiona przez 
członków Żywego Różańca w naszej Parafii] 
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 21) 
18.30 w intencji dziękczynnej za XXX-lecie 
posługi kapłańskiej dla Opiekuna Grupy 
Rodzin – Ks. Proboszcza – z prośbą o po-
trzebne łaski na dalsze lata 
Wtorek– 23 V AD 2023 
6.30 w intencji Siostry Joanny CEGIEŁKO 
(z okazji imienin) 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
8.00 † Łucję ŚWIERŻEWSKĄ 
17.30 o wszelkie potrzebne łaski dla Macie-
ja ZAWISTOWSKIEGO i Mikołaja KOWAL-
CZUKA (z okazji urodzin) 
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 22) 
18.30 † Aleksandrę SZMAL i Andrzeja SZY-
MANOWSKIEGO 
Środa – 24 V AD 2023 Wspomnienie 
NMP Wspomożycielki Wiernych 
6.30 † Siostrę Jude 
8.00 † Beatę CHOMICKĄ i Tomasza SA-
DOWSKIEGO (28 rocz. śm.) 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
17.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 23) 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do 
MB Nieustającej Pomocy: za całą Parafię i 
wszystkich Parafian w Roku Jubileuszowym 
50-lecia istnienia Parafii w intencji dzie-
ci, które w tym roku przystąpiły w naszej 
Parafii do I. Komunii św. i tych, które 
wkrótce będą obchodzić jej I. Rocznicę o 
Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla LEOSIA (z okazji 3 rocz. urodzin) o 
wszelkie potrzebne łaski dla ZUZI w in-
tencji Bogu wiadomej w intencji ks. Rafa-
ła Bogdańskiego (z okazji 27. rocz. święceń 
kapłańskich) † Mariannę i Jana Kołakow-
skich  oraz Zmarłych z całej Rodziny 
Czwartek – 25 V AD 2023 Wspomnienie 
św. Bedy Czcigodnego, kapłana i doktora 

Kościoła Wspomnienie św. Marii Magda-
leny de Pazzi, dziewicy 
6.30 w intencji Siostry Mileny OB-
ROCHTY (z okazji imienin) 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
8.00†Alicję LESZCZYŃSKĄ (miesiąc po 
pogrzebie) [od kolegów i koleżanek syna 
ze Szkoły Podstawowej w Tarnowie] 
17.30 W intencji dziękczynno-błagalnej 
za GRAŻYNĘ (z okazji 69 rocz. urodzin) 
oraz za jej Rodzinę 
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (Greg 24) 
Piątek – 26 V 2023 Dzień Matki Wspo-
mnienie św. Filipa Nereusza, kapłana 
6.30 o Boże błogosławieństwo, potrzebne 
łaski i opiekę Matki Bożej dla Ewy i Mak-
symiliana GWIAŹDZIŃSKICH 
8.00 † Wiesławę (k) DENKIEWICZ (z 
okazji Dnia Matki) 
8.00 † Zofię-Marię GŁOGOWSKĄ 
(intencja od synów) 
17.30 † Grzegorza ŚWIECZKA (z okazji 
65 rocz. urodzin i imienin) 
18.30 † Zbigniewa SZWASTA(Greg 25) 
Sobota – 27 V AD 2023Wspomnienie 
św. Augustyna z Canterbury, biskupa 
6.30 † Józefę (k) NOWACKĄ 
8.00 † Krystynę ŻYWALEWSKĄ (z oka-
zji Dnia Matki) 
17.30 o Boże błogosławieństwo dla RA-
DOSŁAWA, MAGDALENY, JOANNY oraz 
ich Rodzin 
17.30 † Mirosława (m) CHMIELEW-
SKIEGO (10 rocz. śm.) 
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (Greg 26) 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
28 maja AD 2023 
7.00 w intencji Siostry Prowincjalnej 
Wiesławy (imieninowa) 
8.30 † Zbigniewa SZWASTA (Greg 27) 
10.00 † Alicję (33 rocz. śm.) i Kazimierza 
(20 rocz. śm.) CUPRYŚ 
11.30 † Wacława MAJCHRA (7 rocz. śm.) 
oraz Zmarłych z Rodziny STRZELCÓW 
13.00 † Elżbietę ŁOZA 
14.30 Msza św. dla Dzieci i Rodziców 
rocznicowych: 
17.00 † Mieczysława (m) MROCZKA (13 
rocz. śm.) i jego Rodzinę, Józefa (m) 
KRAWCZYKA (20 rocz. śm.) i jego Rodzi-
nę, Janinę ADAMSKĄ (14 rocz. śm.) oraz 
Magdalenę MROCZEK i Barbarę 
19.00 o Boże błogosławieństwo dla KRY-
STYNY i ANTONIEGO 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
VII Niedziela Wielkanocna 

21 maja 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

ich dostarczenie do końca czerwca. Można też na rzecz przyszłego festynu  
złożyć odrębną ofiarę, bezpośrednio lub na konto internetowe Parafii (numer 
jest dostępny na stronie). 
8.W najbliższą sobotę (27 V), o 10.00 w Bazylice Archikatedralnej św. Jana 
Chrzciciela na Starym Mieście, Ks. Kard. Kazimierz Nycz udzieli święceń ka-
płańskich 14 diakonom obu warszawskich Seminariów. Pamiętajmy w modli-
twie o przyszłych kapłanach, którzy wkrótce dołączą do Prezbiterium naszej 
Archidiecezji, a kiedyś – być może – trafią także do naszej Wspólnoty parafial-
nej. 
9.Dziękujemy wszystkim Dzieciom, które przystąpiły do I. Komunii św. w tym 
roku za ofiary złożone na rzecz Dzieł Misyjnych w ubogich krajach prowadzo-
ne przez naszą Archidiecezję. Środki zostały przekazane m. in. do zaprzyjaź-
nionej Parafii p.w. Najświętszego Sakramentu w Essiengbot w Kamerunie, 
gdzie proboszczem jest ks. Michał, kapłan naszej diecezji, który w poprzednim 
Adwencie głosił do nas rekolekcje. Bóg zapłać za serce wrażliwe na ubogie 
dzieci! 
10.Parafialny Zespół CARITAS przypomina, że w ostatnią sobotę miesiąca 
(27 V) w g. od 10 do 11, będzie wydawać paczki żywnościowe osobom objętym 
naszą troską. Do przygotowania paczek zapraszamy w piątek (26 V) od godz. 
19.15 w domu parafialnym. 
11.Zaledwie przed miesiącem żegnaliśmy w naszej świątyni śp. † Jana Koła-
kowskiego, Zmarłego Tatę naszego rezydenta, Ks. Krzysztofa. W ten czwartek 
(25 V), będziemy ponownie sprawować Mszę św. pogrzebową Zmarłej w środę 
śp. † Mamy Ks. Krzysztofa – Marianny Kołakowskiej. Łącząc się w bólu z całą 
Rodziną zapraszamy na uroczystości pogrzebowe, które odprawimy w naszej 
świątyni o  11.00, po czym nastąpi odprowadzenie zwłok na Cmentarz Północ-
ny na Wólce Węglowej. Taca zbierana podczas czwartkowej Mszy św. pogrze-
bowej, podobnie jak poprzednio, będzie przeznaczona na potrzeby dzieci w 
naszej Parafii. 
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